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 جوادساداتینژاد
جهادکشاورزی: وزیر

 انتظار ما در وزارت جهاد 
کــشــاورزی ایــن اســت که 
قرارگاه امنیت غذایی در 
تمام استان ها تشکیل شود. ایجاد قرارگاه امنیت 
غذایی مصوبه ستاد اقتصادی دولت و قرارگاه 
استانی امنیت غذایی هم مصوبه ستاد تنظیم 
، مسوولیت  بازار است. در شرایط سخت کشور
کل زنجیره از مزرعه تا سفره و بازاررسانی و کنترل 
بازار به وزارت جهاد کشاورزی محول شده و ما 
از این مسوولیت استقبال می کنیم. سازمان 
مرکزی تعاون روستایی به دنبال توزیع هوشمند 
محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی است و 
باید تا پایان ۱۴۰۰ تمام استان ها توزیع را هوشمند 
انجام دهند. کشاورزی قــراردادی محوری ترین 
اقدام وزارت جهاد کشاورزی در دولت سیزدهم 
خواهد بود و این روش را با شرکت بازرگانی دولتی 
و تعاون روستایی شروع کرده ایم تا نواقص کار 
بــرطــرف شــود. بــرای حمایت از کــشــاورز باید به 
سمت کــشــاورزی قـــراردادی برویم تا معیشت 
کشاورز بهتر شده و بهره وری و تولید افزایش یابد 
بنابراین کشاورزی قراردادی شاخص ارزیابی ما در 
استان ها خواهد بود. توسعه کشاورزی قراردادی، 
اجرای الگوی کشت و افزایش بهره وری در گرو 
توجه به امر ترویج است، بنابراین باید با بهره گیری 
ــی، بــخــش تــرویــج  ــوص ــص از ظــرفــیــت بــخــش خ
کشاورزی را ارتقا دهیم. وزارت جهادکشاورزی از 
ابتدای فعالیت دولت سیزدهم کشت قراردادی 
محصولات زراعی به ویژه گندم و کلزا را به منظور 
بهبود فرآیند تولید و بازار در دستور کار قرار داد، 
زیرا کشت قراردادی حذف دلالان و واسطه گران 

می شود.

 مسعودمیرکاظمی
رئیسسازمان
برنامهوبودجه:

تـــــا ســــــــال ۱۴۰۵ دولــــــــت 
ــزار میلیارد  ــد ۵۳۵ هـ ــایـ بـ
تومان اصل و سود اوراق دولت قبل را پرداخت 
کند. دولت سیزدهم تاکنون بیشتر از آن که اوراق 
بفروشد اوراق تسویه کرده است.  آخرین عرضه 
اوراق دولت در ۳۰ شهریور ۱۴۰۰ برگزار و از ابتدای 
مهر سال جاری اوراقی از سوی دولت منتشر و 
عرضه نشده اســت. همچنین در هفت ماهه 
ابتدایی امسال در ازای دریافت مبلغ ۴۴۱ هزار 
و ۴۸۱ مــیــلــیــارد ریـــال بــابــت فروش شش ماهه 
ــاری اوراق مـــالـــی اســـامـــی،  ــ ــال جـ ــ نــخــســت س
مبلغ ۴۶۸ هزار و ۷۹۸ میلیارد ریال برای تسویه 
اصل و سود اوراق مذکور از سوی خزانه داری کل 

کشور پرداخت شده است.

 سعیدمحمد
شورایعالی دبیر
مناطقآزاد:

آزاد در سال های  مناطق 
گذشته به جــای آن که بر 
تولید، صادرات، اشتغال و سرمایه گذاری تمرکز 
کنند، بعضا به انحرافاتی وارد شدند و آن هم زمین 
فروشی و تأکید بر منابع ناپایدار بوده است. بعضا 
شهرهایی را به اصرار برخی نمایندگان مجلس 
وارد منطقه آزاد کرده اند که این یک آسیب جدی 
ــت. ضعف قانونی یکی از اصلی ترین  ــوده اس ب
موضوعات در عدم توفیق مناطق آزاد است و 
اگر قوانین اصاح شود، در همه بخش ها رشد 
می کنیم؛ اگر به سرمایه گذار شوک وارد شود و 
ح توجیه اقتصادی  بر خاف بیزینس پلن و طر
خ دهــد، نمی توانند  که تهیه کرده اند اتفاقاتی ر
دوام بیاورند چون حاشیه سود تولیدکنندگان 

بسیار پایین است.

 رستمقاسمی
راهوشهرسازی: وزیر

ایران و جمهوری آذربایجان 
درباره احداث پل مرزی بر 
روی رود آستاراچای، پروژه 
ریلی رشت- آستارا به عنوان کریدور ریلی بسیار 
مهم برای دو کشور و فعال شدن قطار مسافری 
ــت.  نــخــجــوان بــه مشهد مــذاکــره خــواهــنــد داش
دوستان آذربایجانی ما در آســتــارای ایــران برای 
احداث ترمینال سرمایه گذاری کرده اند که بخشی 
از آن انجام شده و بخشی دیگر باقی مانده که 
قرار است در این مذاکرات در خصوص تکمیل 
ترمینال صحبت کنیم. همچنین نشستی را هم 
در آستارای آذربایجان برگزار خواهیم کرد. سال 
گذشته ۴۰۰ دستگاه خودرو صادر کردیم و امسال 
به ۱۴۰۰ دستگاه افزایش یافته است. همچنین با 
فعال شدن تولید مشترک خودرویی بین ایران و 
آذربایجان، می توانیم امکان صادرات محصولات 

مشترک را به سایر کشورها داشته باشیم.

جواد اوجی وزیر نفت در حاشیه دیدار با شاهین مصطفی یف معاون نخست وزیر 
جمهوری آذربایجان گفت: آذربایجان ظرفیت خوبی در بخش انــرژی دارد و امروز 
توافق های مطلوبی با آذربایجان در بخش گاز انجام شــد. وی افــزود: سوآپ گاز از 
کشورهای همسایه به آذربایجان از قبیل سوآپ ترکمنستان انجام شده است. وزیر 

نفت ادامه داد: درباره توسعه میدان های نفتی در دریای خزر صحبت هایی شده 
است؛ امیدواریم نشست کارشناسی منجر به امضای قرارداد در هفته های آینده 
شود.اوجی همچنین از امضای سندهای جدیدی میان ایران و آذربایجان در آینده 
نزدیک خبر داد. مصطفی یف نیز پس از دیدار با وزیر نفت گفت: جمهوری آذربایجان 

و ایران کشورهای دوست و همسایه هستند و میان مردم دو کشور پیوند تاریخی 
وجود دارد. وی افزود: همکاری موفقیت آمیزی میان ایران و آذربایجان در همه حوزه ها 
ح ها به توافق رسیدند  به ویژه انرژی وجود دارد. ایران و آذربایجان درباره شماری از طر

و باور دارم در آینده نزدیک در نتیجه مذاکراتمان سندهای جدید امضا می شود.

امضای قرارداد همکاری با آذربایجان در زمینه انرژی از هفته آینده

اول  مــعــاون   ، مخبر محمد  گذشته  مهر   2۷
رئیس جمهور طی بخشنامه ای تامین منابع 
مالی دولت از طریق فروش اموال و اماک مازاد 
دستگاه های اجرایی را اباغ کرد که در آن تاکید 
شده بود سازمان ها و دستگاه های دولتی یک 
ماه مهلت دارند فهرست آن را در اختیار وزارت 
امور اقتصاد و دارایی قرار دهند و اگر دستگاهی 
همکاری نکرد به ستاد هماهنگی اقتصادی 

دولت معرفی خواهد شد.
ــده  ــر ش ــ ــن بــخــشــنــامــه ذک ــ  هــمــچــنــیــن در ای
ــروه  ــارگ ــا تشکیل ک اســـتـــانـــداران مــوظــفــنــد ب
شناسایی و مولدسازی در استان ها به صورت 
مستمر نسبت به شناسایی اموال و اماک 
مــازاد در اختیار دستگاه های اجــرایــی اقــدام 
و پــس از صــــدور مــجــوز تــوســط وزارت امــور 
اقتصادی و دارایـــی، مــراتــب را پیگیری کنند 
تــا منجر بــه مــولــدســازی ایــن امـــوال و امــاک 
مازاد یا فروش از طریق عرضه در بورس کالای 
ایران یا مزایده عمومی و واریز منابع حاصل از 
مولدسازی یا فروش به ردیف درآمدی مربوط 

شود.
ــانـــدوزی، وزیـــر امـــور اقــتــصــادی و  احــســان خـ
دارایـــی چندی پیش اعــام کــرد دولــت هــا هر 
 سال مکلف بودند اموال مازاد، تکالیف موارد

 ۱۶ و ۱۷ قانون بودجه را عملی کنند که متاسفانه 
بسیار اندک محقق شد و برای فروش اموال 
می کردند.  شدید  مقاومت های  دستگاه ها 
مقاومت ها به این دلیل بود که مدیر یا وزیر 
احساس می کرد که قرار است بخش زیادی از 

چتر مدیریتی از او گرفته شود.
 خاندوزی گفت: برای غلبه بر این ترس، رایزنی 
اولیه در جلسه ستاد اقتصادی صورت گرفت 
ــرار شــد دســتــگــاه هــا در مــدت مشخصی  و قـ
اموال مازاد خود را بفروشند و وزارت اقتصاد 
اختیار دارد راسا برای فروش اموال مازاد همه 
دســتــگــاه هــا ورود کــنــد کــه بخشی از کسری 

بودجه را جبران می کند. 
حالا پس از کش و قوس فــراوان دیــروز وزیر 
اقتصاد به رئیس جمهور نامه نوشته و گفته 
۱۵ مانع برای فروش اموال مازاد وجود دارد. 
در نامه خــانــدوزی به رئیس جمهور آمــده به 
وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده شده 
تا سقف ۱۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از اموال 
و دارایــی هــای منقول و غیرمنقول و حقوق 
ــران  ــازاد دولـــت جــمــهــوری اســامــی ای مــالــی مـ
ج در اصل  )بــه استثنای انفال و مــوارد مندر
هشتادو سوم )۸۳( قانون اساسی( را بدون 
رعــایــت تشریفات مــربــوط بــه تصویب هیات 

وزیران با رعایت قوانین و مقررات از طریق حراج 
عمومی در بورس اماک و مسکن یا از طریق 
مزایده عمومی به فروش برساند. ضمن این که 
طبق قانون بودجه و آیین نامه اجرایی با توجه 
به نوع مصارف پیش بینی شده معادل 2۰ هزار 
میلیارد تومان در این چارچوب باید اموال مازاد 
شناسایی و با همان ساز و کار بند )د( تبصره 

۱2 قانون بودجه به فروش برسد.

 چقدر اموال مازاد در کشور داریم؟
آن طور که در نامه وزیر امور اقتصادی و دارایی 
آمده گفته شده با تاش های این وزارتخانه در 
این راستا در سال ۱۳۹۶ با تشکیل کارگروه های 
تشکیل  و  شناسایی  از  پــس  استانی  و  ملی 
پرونده تعداد 2۳۱۱ فقره اماک مازاد و غیرقابل 
اســتــفــاده دولـــت بــه ارزش بــــرآوردی ۱۴۴۷2 
ــادر شــد که  ــروش ص میلیارد تــومــان مجوز ف
۱۶۰۰ میلیارد تومان از محل فروش منابع وصول 
و در سال جاری با شناسایی تعداد ۱2۰ ملک 
ــرآوردی ۱۴2۰ مــیــلــیــارد تــومــان مجوز  بــا ارزش بـ
فــروش آنها صــادر شــده اســت لیکن به رغم 
تنفیذ مجوزهای صادره در سال های ۱۳۹۸ و 
۱۳۹۹ برای اجرا در سال ۱۴۰۰ برای تحقق منابع 
پیش بینی شده در قانون بودجه و عملکرد 

ــرای تــکــالــیــف مــذکــور در  مــنــابــع حــاصــل از اجــ
۱۴۰۰ معادل ۴۷۳  شش ماهه نخست سال 
میلیارد تومان بوده که به حساب خزانه واریز 
شده است دلایل تحقق یافتن منابع گذشته 
ــود قوانین متعدد و مــعــارض و وجــود  از وج
احکام مختلف و موازی در تبصره های قانون 
ــداول پیوست آن بـــرای فــروش  بــودجــه و جـ
امــوال و دارایــی هــای دولــت و محل مصارف 
ــای  ــف ه مــتــعــدد مــنــابــع حــاصــلــه و وجـــوه ردی
ــوه حاصل از  ــرای واریـــز وج درآمـــدی متعدد ب
فروش اموال به خزانه که موجب ایهام برای 
دستگاه ها شده است درخصوص فــروش و 
مولدسازی اماک شناسایی شده مشکات 

و چالش هایی وجود دارد.

ین اموال را   کدام دستگاه ها بیشتر
دارند؟

، مــدیــرکــل مــدیــریــت  فــاطــمــه وظـــیـــفـــه دادگـــر
امــوال و دارایــی هــای دولــت وزارت اقتصاد در 
گفت و گویی که با جام جم داشت، به تشریح 
وضعیت امـــوال مـــازاد دســتــگــاه هــای دولتی 

پرداخت.
 دادگر در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی 
بر این که کــدام دستگاه ها بیشترین امــوال 
را دارند، تصریح کرد: »تشخیص این که کدام 
ــد، به  دستگاه ها امـــوال مـــازاد بیشتری دارنـ
از  بــه غیر  ــرا  زی امکان پذیر نیست؛  سهولت 
ــرای  کـــاربـــری اداری کــه شــورای عــالــی اداری ب
استفاده از فضاهای اداری استاندارد تصویب 
کرده و این استانداردها نسبت اموال موجود 
در حال بهره برداری قاعدتا به سختی تسری 
پیدا می کند، بــه نحوی کــه در مـــوارد اجرایی 
ــازاد تشخیص داده شــده  ــ ــوال م ــ نــیــز اگـــر ام
باشد و در یک ساختمان باشد که غیرقابل 
تفکیک است، نمی توان تصمیم گیری نمود. 
درخصوص سایر کاربری ها استانداردی وجود 
قــانــون محاسبات عمومی  ــدارد، ضمنا در  نـ
کشور تشخیص اموال مازاد بر عهده دستگاه 
اجــرایــی بــهــره بــردار اســت و مــقــام تشخیص 
معمولا رؤسای دستگاه ها هستند که مالی را 
که مورد نیاز آنها نباشد، مازاد اعام می کنند. 
از مصادیق دیگر اموال مازاد اموالی است که 
اجاره داده شده، با این حال در اجرای تبصره 
۱2 قانون بودجه سال جاری در مرکز و استان ها 
اجازه شناسایی به کارگروهی مرکب از استاندار 

و مدیران استانی داده شده است. 
با توضیح فوق و براساس تجارب، می توان گفت 
زی،  جهادکشاور وزارت  نظیر  دستگاه هایی 
ــرورش، وزارت بهداشت  وزارت آمـــوزش و پـ
ــاع و  ــوزش پــزشــکــی و وزارت دفـ ــان و آمــ درمــ
اموال  بیشترین  مسلح  نیروهای  پشتیبانی 

مازاد را در اختیار دارند.

 ارزش اموال مازاد دولتی
آن طور که دادگر به جام جم گفته ارزش اموال 
ــازاد شناسایی شــده کــه مــجــوز فـــروش آن  مـ
صادر شده )تعداد 2۵۸۳ فقره ملک( است که 
معادل ۱۷/۰۱۱ میلیارد تومان برآورد شده است. 
وی در مــورد وضعیت فــروش ایــن امــوال نیز 
توضیح داده اموال مازاد تا زمانی که تکالیف 
قــانــونــی بـــرای فـــروش آنــهــا در قــانــون بودجه 
سنواتی پیش بینی شده یا تأمین منابع مالی 
دستگاه های اجرایی به آنها گره خورده است، 
ــه دارد. ضمنا فـــروش امـــاک بــه بخش  ادامـ
که دولت  خصوصی موجب می شود اماکی 
سال ها صرفا نگهداری کرده به صورت بهینه 

و پویا ثمر داشته باشد.

 توانایی خرید اموال
مدیرکل مدیریت اموال و دارایی های دولت 
وزارت اقتصاد درباره این که آیا قدرت خرید برای 
امــوال مــازاد کشور وجــود دارد یا خیر توضیح 
داده به دلیل این که امــاک جداگانه عرضه 
می شود و به صورت موردی به فروش می رسد، 
طبعا قدرت خرید آن وجود دارد. فروش از طریق 
مــزایــده یا حــراج در بــورس به صــورت عمومی 
انجام می پذیرد و بخش خصوصی خریداران 
آنها هستند و بخش های غیردولتی چنانچه 
قــانــون منع مــداخــلــه در معامات  مشمول 
دولتی نشوند و سایر ممنوعیت های قانونی 
را نداشته باشند، می توانند در مزایده یا حراج 
شرکت کنند. دادگر به پرسش خبرنگار ما مبنی 
بر این که اگر خریداری پیدا نشد چه تدبیری برای 
فروش آن وجود دارد، پاسخ داد: قانون صرفا 
مزایده و حراج در بورس را پیش بینی کرده و 
چنانچه پس از عرضه با رعایت قوانین خریداری 

پیدا نشود، اموال حفظ و نگهداری می شود.

 از فروش اموال بانک ها
 تا دستگاه های اجرایی

ــوال مـــازاد  ــ دو ســـال پــیــش بــحــث فـــروش ام
بانک های دولتی اعام شد و قرار بود از طریق 
بازار سرمایه این اموال به فروش برسد. حتی 
شــاپــور مــحــمــدی کــه دو ســـال پــیــش رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار بود، از آمادگی 
سازمان متبوعش برای واگذاری اموال مازاد 
خبر داد اما ظاهرا مقاومت بانک ها، بر تصمیم 

کان کشور پیروز شد.
ــاق  ــاح ورزی، نـــایـــب رئـــیـــس اتـ ــ  حــســیــن س
بازرگانی ایــران با بیان این که فــروش امــوال 
مازاد بانک ها در بورس از شفافیت و سامت 
بیشتری برخوردار است، این موضوع را راهی 
برای افزایش سرمایه و قدرت تسهیات دهی 
بانک ها عنوان کــرد. هیچ تردیدی در این که 
اموال مازاد باید فروخته شوند، وجود ندارد 
و فعالان اقتصادی از این موضوع استقبال 
ــان پیشنهاد  آن زم می کنند. ســـاح ورزی در 
داده بـــود در صورتی که بانک ها امــوال مــازاد 
خود را واگذار نکنند، باید مالیات هایی سنگین 
پرداخت کنند و همزمان با فروش این اموال 
مــی تــوانــنــد افــزایــش ســرمــایــه داده و قــدرت 
تسهیات دهی شان را بــالا بــبــرنــد.  حــالا خبر 
از فروش اموال دستگاه های دولتی شنیده 
می شود اما ظاهرا همان مقاومت ها همچنان 
ادامــه دارد. وزیــر اقتصاد طــی نــامــه ای موانع 
فروش اموال مازاد را به رئیس جمهور اعام 
کرده اما خاندوزی تاکید دارد این اموال عاوه بر 
این که برای دولت هزینه دارد می تواند بخشی 

از کسری بودجه کشور را نیز پوشش دهد.

 تلاش برای اجرای قوانین
بــراســاس مــاده ۱۷ قــانــون رفــع مــوانــع تولید، 
سود بانک ها و موسسات اعتباری که منشا 
آن فعالیت های غیربانکی شامل بنگاه داری 
خ  ۹۵ بــا نر و نگهداری سهام باشد در ســال 
2۸ درصـــد مشمول مالیات مــی شــود. پــس از 
خ مذکور  آن، هر ســال سه واحــد به درصــد نــر
افزوده می شود تا به ۵۵ درصد برسد. ظاهرا 
این قانون هم به مرحله اجرا نرسیده و دولت 
ســیــزدهــم بــا کلی کــار روی زمــیــن مــانــده باید 
تصمیمات کــان اقتصادی تنها بــرای اجــرای 

قوانین گذشته بگیرد.

 فروش اموال مازاد دستگاه های اجرایی یکی از راه های جبران کسری بودجه دولت عنوان شده اما باید توجه داشت این گونه 

محمدحسین
علیاکبری

اقتصاد

ح شد اما به نتیجه  قوانین در کشور تازگی ندارد و در دولت قبل هم موضوعاتی از این قبیل مانند فروش اموال مازاد بانک ها مطر
ع دارد و تلاش دارد اموال مازاد دستگاه های  نرسید. ظاهرا وزارت امور اقتصادی و دارایی در دولت سیزدهم اهتمام ویژه ای روی این موضو
دولتی باید فروخته شود و این گونه تحلیل می کند که نگهداری این اموال برای دولت هزینه دارد و فروش آن علاوه بر این که منجر به 
درآمد دولت خواهد شد و بخشی از کسری بودجه جبران می شود هزینه  نگهداری این اموال نیز دیگر وجود ندارد و دولت دست 
بازتری برای مدیریت منابع خود خواهد داشت. هرچند قبلا هم مقاومت هایی برای فروش اموال بانک ها وجود داشت اکنون این 
ین اموال  یبا همه دستگاه های اجرایی مخالف اجرای این قانون هستند. این که کدام دستگاه ها بیشتر مقاومت گسترش یافته و تقر

مازاد را در اختیار دارند و با فروش آن چه درآمدی نصیب دولت خواهدشد چارچوب اصلی این گزارش را تشکیل می دهد.

موانعفروشاموالمازادراتشریحکرد اقتصادطینامهایبهرئیسجمهور وزیر

 مقاومت شکننده
 برای فروش اموال مازاد

میدانپاستور

وزیر اقتصاد در نامه ای به رئیس جمهور به ۱۵ مانع اصلی برای 
فروش اموال مازاد دستگاه های دولتی اشاره کرده است.

  دستگاه های اجرایی با رعایت جانب احتیاط و 
احتمال نیاز آینده، از معرفی اموال مازاد خودداری 

می کنند.
 اغلب دستگاه ها اموال و دارایی های کم ارزش و 
اراضی و اماک فاقد کاربری واقع در نقاط روستایی 

و کم برخوردار را معرفی می کنند.
 پس از شناسایی اماک مازاد توسط ادارات کل 
امور اقتصادی و دارایی استان ها، دستگاه های 
اجــرایــی، در جلسات کــارگــروه استانی مخالفت کــرده و 
تصمیم گیری توسط کارگروه استانی را با چالش مواجه 
می کنند و با درخواست انصراف دستگاه ها یا مخالفت 
با تصمیمات کارگروه های استان، عدم امضای بعضی از 

صورتجلسات کارگروه ملی و استانی مواجه می شوند.
ــاغ مجوز   پــس از تصویب کــارگــروه استانی و اب
فروش، دستگاه ها از برگزاری مزایده و عملیات 

فروش استنکاف می کنند.
بــرخــی دســتــگــاه هــای اجــرایــی از طــریــق انعکاس 
مـــوضـــوع در رســـانـــه هـــا بـــا واســـطـــه قــــرار دادن 
نمایندگان مجلس شورای اسامی، ائمه جمعه و... از 
ــروه را  ــ ــارگ ــ ــو تــصــمــیــمــات ک ــغ ــداران مـــحـــتـــرم، ل ــ ــان ــ ــت اســ

درخواست می کنند.
 وزرا یا بالاترین مقام دستگاه ملی با فروش اموال 
معرفی شده واحدهای استانی و ادارات محلی و 
تشخیص استاندار و کارگروه استانی، با استناد به این که 
درخواست واگذاری انتقال و فروش اموال دولتی طبق 
از جمله  فصل پنجم قانون محاسبات عمومی کشور 
مواد ۱۱۴، ۱۱۵، ۱۱۷ ۱۹۸۰ و ۱2۰ یا پیشنهاد وزیر یا بالاترین 

مقام دستگاه باید صورت پذیرد، مخالفت می کنند.
بالاترین مقام دستگاه های اجرایی طی مکاتبات 
و بخشنامه به واحدهای استانی برای عدم معرفی 
امــوال و مخالفت با تقسیمات کارگروه استانی تأکید 

می کنند.
وجـــود امـــاک مـــازاد فــاقــد ســنــد و عــدم اهتمام 
مالکیت  تثبیت  و  مستندسازی  بر  دستگاه ها 
دولت که امکان صدور مجوز فروش برای آن را ناممکن 

می سازد.
 عدم ثبت اطاعات اموال غیرمنقول دستگاه های 
اجرایی در سامانه سادا که بر کتمان اطاعات و 

عدم شناسایی اماک دولتی منجر می شود.
 دغدغه دستگاه ها درخصوص برگشت منابع، 
ــه ویــژه آن کـــه عــدم بــازگــشــت مــنــابــع مــربــوط به  ب

از  مولدسازی به همان دستگاه باعث عدم استقبال 
مولدسازی با ابزارهای پیش بینی شده شده است.

 طولانی بودن فرآیند تغییر کاربری و لزوم تامین 
هزینه های لازم برای آن، زمان بر بودن اعام نظر 
کمیسیون ماده )۵( قانون تاسیس شورای عالی معماری 
و شهرسازی و بار مالی ناشی از هزینه بسیار بالای صدور 
مجوز تغییر کاربری، اموال دارای مجوز برای فروش در 
اجــرای مــاده )۶( قانون الحاق مــوادی به قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت )2( که بعضا برای یک فقره 
کــاربــری مطالبه  تغییر  تــومــان هزینه  ۸۰ میلیارد  ملک 

می شود.
 در مواردی با توجه به این که دبیرخانه کمیسیون 
ماده )۵( قانون تاسیس شورای عالی معماری و 
شهرسازی در ادارات راه و شهرسازی استان ها مستقر 
ح آن  است، بدون ملحوظ داشتن وضعیت اماک و طر
ح در کمیسیون این  برای فروش یا مولدسازی بجای طر
ح مکان یابی مسکن به عنوان مال مازاد  اماک در طر
برای ساخت مسکن تشخیص و به استناد ماده ۶ قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، اسناد 
این اماک را به نام آن وزارت اصاح می کنند. در حالی که 
ــن امــــاک زمــیــن بــکــر نــبــوده و اغــلــب ســاخــتــمــان و  ایـ

تأسیسات مازاد هستند.
 لــزوم فــروش یکجا و نقدی ملک و عــدم امکان 
تقسیط و رکود حاکم بر بازار اماک و فروش نرفتن 

اماک علی رغم تجدید مزایده.
 مشکات مربوط به برگزاری مزایده در سامانه 
ــت )ســتــاد( امــکــان  تـــدارکـــات الــکــتــرونــیــکــی دولـ
دسترسی آسان عموم مردم از جمله روستاییان را به 
مزایده کاهش داده و در مواردی علی رغم سه بار تجدید 

مزایده، خریداری برای اماک دولت مراجعه نمی کند.
 علی رغم فراهم شدن امکان فــروش در بورس 
ــای مــربــوطــه،  ــل ه ــم ــع ــورال ــت امــــاک و ابــــاغ دس
دستگاه ها استقبالی از عرضه کالا در بورس نمی کنند. 
نظر به این که چالش های مذکور مبنی بر بخشی نگری 
دستگاه ها و عدم همکاری، مقاومت و مخالفت آنان، 
اجرای تکالیف قانونی و اعمال مدیریت دولت در حوزه 
ــوال متعلق بــه خــود و تحقق منابع مـــورد نــیــاز را با  امـ
مشکات جدی مواجه نموده، لذا در صورت صاحدید 
ــرای کــاهــش مــوانــع و  ــ مــتــن بــخــشــنــامــه پــیــوســت کــه ب
چالش های موجود در چارچوب قوانین و مقررات حاکم 
و تسهیل تحقق منابع پیش بینی شده در بودجه سال 
جــاری تهیه شــده را تایید و دســتــور فرمایید بــه کلیه 

دستگاه های اجرایی اباغ شد. 
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